
 

 

            

Районное Собрание 

муниципального образования «Жуковский район» 

Калужской области 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
г. Жуков 

 

от 18 декабря  2024 г.                              № 58 

 

 

Об утверждении плана работы Районного 

Собрания МО «Жуковский район»  

на 2025 год 

 

 

 В соответствии со статьей 38 Регламента Районного Собрания МО 

«Жуковский район» Районное Собрание МО «Жуковский район» РЕШИЛО:  

 

1. Утвердить план работы Районного Собрания МО «Жуковский район» на 

2025 год (прилагается).  

 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит 

размещению на официальном сайте администрации МР «Жуковский район».  

 

 

 

 

 

 

 

Глава муниципального образования  

«Жуковский район»                                                                    Л.М. Пищулина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение к решению 

Районного Собрания  

МО «Жуковский район» 

От 18 декабря 2024 г.  №58 

 

 

 

 

ПЛАН РАБОТЫ 

Районного Собрания МО «Жуковский район» на 2025 год 

 

№  

п/п  

Наименование 

мероприятия  

Срок 

исполнения  

Взаимодействие, 

ответственные  

 

1. Организационные мероприятия  

 

1.1  Заседание Районного 

Собрания 

Не менее 

одного раза в 

два месяца 

Глава района, аппарат 

Районного Собрания, 

администрация района, 

депутаты Районного 

Собрания 

1.2  Заседание комиссий 

Районного Собрания 

По мере 

необходимости 

Комиссии Районного 

Собрания, аппарат 

Районного Собрания, 

администрация района 

1.3  Участие в депутатских, 

общественных слушаниях, 

в других мероприятиях, 

проводимых 

Законодательным 

Собранием Калужской 

области, органами 

исполнительной власти 

Калужской области 

В течение года Глава района, депутаты 

Районного Собрания, 

аппарат Районного 

Собрания 

1.4  Участие в мероприятиях, 

проводимых на 

территории района 

органами местного 

самоуправления 

Жуковского района 

В течение года Глава района, депутаты 

Районного Собрания 

1.5  Участие в работе 

комиссий, созданных 

администрацией района, 

Районным Собранием, 

органами местного 

самоуправления 

поселений Жуковского 

района 

В течение года Глава района, депутаты 

Районного Собрания 



1.6  Рассмотрение обращений 

граждан и юридических 

лиц 

В течение года Глава района, депутаты 

Районного Собрания 

1.7  Прием граждан 

депутатами Районного 

Собрания 

Согласно 

утвержденному 

графику 

Глава района, депутаты 

Районного Собрания 

1.8  Прием граждан 

депутатами в 

общественных приемных 

Согласно 

утвержденному 

графику 

Глава района, депутаты 

Районного Собрания 

1.9  Встреча депутатов с 

населением в 

избирательных округах 

В течение года Депутаты Районного 

Собрания 

1.10  Продолжить работу по 

выполнению наказов 

избирателей, данных 

депутатам в ходе 

избирательных кампаний 

В течение года Депутаты Районного 

Собрания 

1.11  Совещания Главы района 

со специалистами 

аппарата Районного 

Собрания 

Каждый 

понедельник 

Глава района, аппарат 

Районного Собрания 

1.12  Работа с бюджетом, 

изменениями бюджета и 

отчетом по бюджету 

В течение года Комиссия Районного 

Собрания по социально-

экономическому, 

территориальному 

развитию района, 

финансовой политике и 

управлению имуществом, 

финансовый отдел 

1.13  Отчеты должностных лиц 

администрации района и 

Районного Собрания о 

результатах деятельности 

за 2024 год 

Февраль Районное Собрание, 

КСО, 

администрация района 

1.14  Участие в отчетах глав 

администраций района, 

городских и сельских 

поселений, входящих в 

состав муниципального 

района 

Январь – 

февраль 

Глава района, депутаты 

Районного Собрания 

1.15 Информирование 

населения о деятельности 

Районного Собрания через 

средства массовой 

информации, через 

официальные группы 

Районного Собрания в 

социальных сетях 

В течение года Депутаты Районного 

Собрания, аппарат 

Районного Собрания 



1.16 Рассмотрение 

информации, протестов и 

представлений, 

поступивших из органов 

прокуратуры 

 

В течение года Депутаты Районного 

Собрания, аппарат 

Районного Собрания 

1.17 Участие в мероприятиях в  

рамках избирательной 

кампании Губернатора 

Калужской области, 

депутатов регионального 

Законодательного 

Собрания и местного 

самоуправления  

Август – 

сентябрь 

Депутаты Районного 

Собрания, аппарат 

Районного Собрания 

1.18 Участие в мероприятиях, 

посвященных 80-й 

годовщине Победы в 

Великой Отечественной 

войне 1941-194 

В течение года Депутаты Районного 

Собрания, аппарат 

Районного Собрания 

1.19 Проведение публичных слушаний:  

 - по исполнению бюджета 

района за 2024 год 

Февраль Комиссия Районного 

Собрания по социально-

экономическому, 

территориальному 

развитию района, 

финансовой политике и 

управлению имуществом, 

финансовый отдел 

- по проекту изменений в 

Устав МО «Жуковский 

район» 

В течение года Комиссия Районного 

Собрания по 

нормотворчеству и 

правовому обеспечению 

местного самоуправления, 

аппарат Районного 

Собрания 

 

2. Деятельность по вопросам законодательства и правового регулирования 

 

2.1 Об отчете Главы МО 

«Жуковский район» о 

результатах своей 

деятельности и о 

деятельности Районного 

Собрания за 2024 год 

Февраль Глава района, аппарат 

Районного Собрания, 

депутаты Районного 

Собрания 

2.2 Об отчете председателя 

КСО МО «Жуковский 

район» о деятельности 

КСО МО «Жуковский 

Февраль КСО МО «Жуковский 

район» 



район» за 2024 год 

2.3 Об отчете Главы 

администрации 

района о результатах 

своей деятельности и 

деятельности 

администрации 

района за 2024 год 
 

Февраль Администрация района, 

Районного Собрания 

2.4 Об исполнении бюджета 

МО «Жуковский район» 

за 20243 год 

Март Комиссия Районного 

Собрания по социально-

экономическому, 

территориальному 

развитию района, 

финансовой политике и 

управлению имуществом, 

финансовый отдел 

Жуковского района 

2.5 О внесении поправок в 

решение о бюджете МО 

«Жуковский район» на 

2025 год и на плановый 

период 2026-2027 годов  

В течение года  Комиссия Районного 

Собрания по социально-

экономическому, 

территориальному 

развитию района, 

финансовой политике и 

управлению имуществом,  

финансовый отдел  

2.6 О внесении изменений в 

Устав МО «Жуковский 

район»  

В течение года  Комиссии Районного 

Собрания по 

нормотворчеству и 

правовому обеспечению 

местного самоуправления,  

аппарат Районного 

Собрания  

2.7  Проекты решений, 

поступившие из органов 

прокуратуры в порядке 

правотворческой 

инициативы  

В течение года  Комиссии Районного 

Собрания по 

нормотворчеству и 

правовому обеспечению 

местного самоуправления,  

аппарат Районного 

Собрания 

 

 

 


